

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3tej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jedneg-  
wiersza: pierwszy raz 6 c.  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dynczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 p.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 250.

Piątek 30. Października 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

C. k. sąd krajowy wyższy we Lwowie mianował naddozorcę więźniów w prowincjonalnym domu karnym we Lwowie Dominika Magno wskiego i wachmistrza żandarmeryi Józefa Wolfa, kerkermajstrami pierwszego przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, drugiego przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie.

## Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa w d. 26. b. m. po wniesieniu interpelacyi posła Grocholskiego przystąpiono do dalszej obrady nad ustawą względem małżeństw pomiędzy członkami różnych wyznań chrześcijańskich.

§. 3. orzeka wykreślenie tych paragrafów kodeksu cywilnego które odpadają na mocy poprzednich uchwał.

Deputowany Andriewicz ubolewa nad rezultatem ostatniego głosowania, oświadcza jednak, że będzie głosował i za tak zredukowaną ustawą.

§§. 3. i 4. zawierające klauzulę o wykonaniu ustawy przyjęto; tytuł ustawy zmieniono w ten sposób: „Ustawa względem zawierania małżeństwa pomiędzy członkami różnych wyznań chrześcijańskich.“

Następnie przyjęto ustawę znaczną większością w trzecim czytaniu.

Przypadające z kolei porządku dziennego wybory uzupełniające do delegacyi z grupy deputowanych Morawii i Gorycyi zostały znowu odłożone.

Deputowani vorarlbergscy wybrali na delegata deputowanego Pascotini z Tryestu.

Przystąpiono do obrady nad ustawą względem usiłowania aby strony przed rozwodem sądowym pogodzić. Sprawozdawcą jest Dr. Sturm.

W debacie jeneralnej zabrał najprzód głos deput. Greuter. Mówił, że ustawa z d. 25. maja orzekła postanowienia które muszą znaleźć opór u duchowieństwa, jest ono bowiem związane dekretemi soboru trydenckiego które temu coby działał inaczej, grożą wykluczeniem z kościoła.

Dla księży katolickich obowiązującym jest traktat soboru trydenckiego. Na podstawie tegoż ksiądz katolicki będzie usiłował pogodzić strony ale sprawozdanie przedłoży duchownemu sądowi małżeńskiemu. Może więc zgodzić się tylko na taką ustawę któraby go nie przymuszała do złamania przysięgi.

Poczucie kościoła przebudziło się w wysokim stopniu. Środki przymusowe będą bezskuteczne, żąda więc aby przynajmniej w tym wypadku nie było przymusu. Ubolewa jednak, że i w innych wypadkach nie postąpiono podobnie lecz usiłowano przymusić księdza aby zaciągał do metryki małżeństwa cywilne z konieczności których nigdy uznać nie może. Odpowiednio do tak zwanych ustaw zasadniczych należało dojść do czego innego, nie do małżeństwa czysto politycznego.

Ma to być poręczeniem zupełnej wolności sumienia, a za tem nie powinno nikogo przymuszać aby działał przeciwko swemu sumieniu. Inna ustawa aby państwowa poleca księżom prowadzenia metryk a tą jest ustawa trydencka według której też postępować się będzie.

Minister sprawiedliwości Dr. Herbst odpowiedział, iż rozumie się samo przez się, że ustawy zasadnicze państwa obowiązują każdego obywatela i wymagają aby im był posłusznym. Jest to obowiązkiem obywatelskim wystawiać świadectwa i ksiądz katolicki jeszcze bardziej jak każdy inny obywatel nie ma prawa usuwać się od dopełnienia tego obowiązku.

Rząd był w swoim prawie gdy używał środków przymusowych względem tych którzy zaniedbali swoje obowiązki. Niniejsza ustawa nie dlatego

została izbie przedłożoną ponieważ rząd nie ma dość siły do jej wykonania, ale dla tego ponieważ chce uchronić strony od zwłok i nieprzyjemności.

Rząd znużył się już walką i używać będzie od-tąd takich środków któreby mogły położyć tamę walce. Ale że rząd gotów jest i silne ma postanowienie użyć całej swojej siły do przeprowadzenia ustawy okazał to przy wydaniu aktów sądów małżeńskich. Gdy użyto przymusu, ksiądz kościoła uczynił natychmiast zadosyć wymaganiom ustawy.

A że te wymagania nie sprzeciwiały się dogmatom katolickim okazuje się ztąd, iż niektórzy ksiądz kościoła wydali te akta z największą gotowością, bez protestu. Zresztą duchowieństwo dopiero wtedy stawiało opór gdy instrukcyje wezwały je do naigraiwania się z ustawy.

Co się tyczy dekretów soboru trydenckiego względem prowadzenia metryk, te nie dadzą się tutaj odnieść. Ksiądz prowadzi metryki jako urzędnik państwa. Już to pociąga za sobą zastosowanie ustawy karnej przy wykroczeniach w tej funkeyi.

Zresztą rząd przedkładając ustawę był przejęty życzeniem aby księży uwolnić od kolizyi pomiędzy ustawą a ich stanowiskiem, w obec zwierzchności duchownej.

Minister Dr. Giskra przypomniał rozporządzenie Cesarza Józefa II. względem prowadzenia metryk, których charakter urzędowy był jasno wykazany i rozporządzenie to połączyło użytkowanie z prawa jura stolae z temże prowadzeniem metryk.

Gdyby księża zostali uwolnieni od prowadzenia metryk, natenczas wypadałoby wziąć pod rozwagę i tę stronę kwestyi. Duchowieństwo z początku nie stawiało oporu i dopiero instrukcyje, które wezwały do stanowczego sprzeciwienia się ustawom zasadniczym, były powodem, że rząd musiał przeciwko stawiającym opór wystąpić z rozporządzeniem.

Księża prowadzą metryki jako urzędnicy państwa, ustawa państwowa musi być najzupełniej uszanowaną, i ubolewać by należało, gdyby poczucie obywatelskich ze strony duchowieństwa nie było o tyle silne aby przeszkodziło użyciu przymusu. Ale dopóki ja jestem urzędnikiem, kończy minister nigdy nie zaniedbam dopełnić mojej powinności względem tych, którzyby stawili opór wykonaniu jakiej ustawy.

Sprawozdawca Sturm w humorystyczny sposób zbijał deputowanego Greutera.

Przy §. 1. zabrał głos dep. Greuter aby zaprotestować przeciwko tym szczegółom które są oszczerstwem; uciekł się już pod opiekę sądu i ta będzie mu pewnie udzieloną.

Ustawę przyjęto znaczną większością bez wszelkiej dalszej debaty.

Deputowany Hanisch chciał na podstawie poprzedzającej debaty wnieść obszerną rezolucyę dotyczącą znaczenia metryk i formy tychże, ale prezydujący Dr. Kaiserfeld oświadczył, że jest to wniosek osobny którego nie może przypuścić pod rozprawę.

Po załatwieniu znaczniejszej liczby petycyi izba przystąpiła do sprawy dep. Dra Rosera i uchwaliła udzielić sądowi krajowemu pozwolenie do przesłuchania go. Dep. Roser sam życzył sobie tego, izbie więc nie pozostawało jak podać mu sposobność, aby naruszony swój honor przed sądem oczyścić. O ile sądzić można z aktów i zeznań świadków deputowany Roser zostanie uniewinniony, izba więc słusznie postąpiła, że nie przybierając roli trybunału pozostawiła zwyczajnemu sądowi rozstrzygnięcie którego pomysłny rezultat nie podlega wątpliwości.

Najbliższe posiedzenie izby panów Rady państwa odbędzie się jutro d. 31. b. m. o godzinie 11. przedpołudniem.

Klub lewicy zebrał się dnia 27. b. m. wieczorem o godzinie 5., aby obradować nad ukonstytuowaniem założycie mającego klubu przyjaźnego konstytucyi. Z ministrów byli obecni: Plener, Dr. Herbst, Dr. Brestel i Dr. Berger. Najprzód zdawał sprawę Winterstein z rezultatu obrad delegatów klubu lewicy, liberalnych i południowców nad utworzeniem klubu rządowego. Uważano za rzecz pożądaną zawiązać taki klub lewicy przeciwko tworzącemu się klubowi prawicy, któryby służył za punkt zebrań dla stronnictwa rządowego i któryby wspierał rząd o tyle, o ile on wiernym pozostanie swojemu programowi. We względzie politycznym uznano za rzecz stosowną uwzględnić istnienie klubu lewicy i dlatego oświadczył klub liberalny i klub południowców, że in corpore do klubu lewicy przystąpi. Klub morawski nie brał udziału, ale porozumiano się z deput. Eichhoffem, aby centrum połączył w klub, któryby w najważniejszych kwestyach szedł ręką w rękę z połączonymi klubami. Podług zdania Pratobery wzmocniłby się klub lewicy przez to o 28 członków. Gros podzielał zdanie co do potrzeby utworzenia podobnego klubu, ale wyraził obawę, żeby ten klub nie stał się ślepem narzędziem w rękach ministerstwa podobnie jak niegdyś „Unia“. Wnosił więc, aby się kluby lewicy i liberalny nie zlewały razem, lecz tylko żeby się porozumiewały w ważnych kwestyach i wspólne wydawały uchwały. Kaiserfeld zbijał obawy poprzedniego mowcy, dowodząc, że tylko jedności przyjaźnych konstytucyi stronnictw, mamy zawdzięczyć parlamentarne ministerstwo. Im większe będzie stronnictwo, tem większą będzie miało władzę. Tegoż zdania byli Schindler i Sturm. Zabierali jeszcze głos Dienstel, Kaiser i Gros i na ostatek uchwalono połączenie klubów lewicy i liberalnych 27 głosami przeciwko 13

Berliński korespondent do „Elbertelder Ztg.“ twierdzi, że najbliższemu sejmowi Rzeczypospolitej przedłożone być ma prawo celem wprowadzenia związkowego podatku klasycznego i klasyfikowanego związkowego podatku od dochodu. Proponowanym będzie podatek dochodowy w wysokości 1go procentu a klasyczny w wysokości jednej trzeciej, pobieranej w Prusach. Przez to osiągnąłby Związek dochód przeszło 8 milionów talarów wynoszący, sumę, za pomocą której składki matrykularne dostatecznieby były zmniejszone, ażeby niedobór z pruskiego budżetu znikł, co zapewne jest głównym celem nowego tego podatku. Korespondent dodaje do powyższego doniesienia następnie dosłownie: „Jesteśmy na to przygotowani, że wiadomość przez nas podana wywoła cały szereg zaprzeczeń dzienników półurzędowych, pomimo to sądzimy, iż możemy zapewnić, że sprawą tą w odnośnych kołach bardzo na seryo się zajęto i że bardzo ważne głosy za przedłożeniem pomienionego projektu się oświadczyły. Półurzędowe zaprzeczenia, mianowicie w sprawach finansowych, straciły w ostatnich czasach znacznie wiarę, miałyby one, naszym zdaniem, w tym właśnie przypadku tylko wartość, gdyby równocześnie coś pewnego o sposobie doniosły, w jaki pruska administracya skarbu zamierza trwale pokryć niedobór w Prusach. Podwyższenie cła od tytoniu i zaprowadzenie cła od petroleum, któreto projekty parlamentowi celnemu znowu przedłożone zostaną, nawet w razie gdyby je uchwalono, nie wystarczyłyby, gdyż w najpomyślniejszym wypadku przyniosłyby pruskiemu budżetowi ulżenie około 1,800.000 tal.“

„Kreuz-Ztg.“ zastanawiając się w dzisiejszym swym artykule wstępny nad sposobem osiągnięcia wyższych dochodów w budżecie pruskim, przychodzi do tego przekonania, że podatek giełdowy byłby najwłaściwszym i najmniej podatującym dawałby się



uczuc. Zważywszy, że pomieniony organ feodałów pruskich zostaje w ścisłych związkach z kołami rządowymi, przyjąć można, że rzeczywiście w kompetentnych kołach projekt opodatkowania interesów giełdowych się pojawił, i że artykuł w mowie będący przeznaczony jest na wysondowanie opinii publicznej.

Pewne koła urzędowe berlińskie nie poczytują bynajmniej za czezy wymysł opozycyjnych dzienników francuskich traktatu słownego i wojskowego, który miał być zawarty pomiędzy Francją, Holandją i Belgią. Powątpiewają wprawdzie o zawarciu konwencji wojskowej, ale utrzymują, że traktat słowy z Holandją a może i z Belgią przyszedł z pewnością do skutku. Napomykają, że odbyły się dyplomatyczne konferencje i podają to ważne doniesienie, że Prusy i inne wielkie mocarstwa nie są w możności wystąpienia z jakimiś zarzutami przeciwko handlowym traktatom Francji. Przeciwno konwencji wojskowej przytaczają jednak powody, które świadczą w części o obronie, w części o nieufności. Jest to bardzo słaby argument, że paryscy Chauviniści wymyśleli przymierze wojskowe, ale rząd francuski w chwili najsilniejszych zapewnień pokoju, nie będzie pewnie myślał o zawieraniu przymierzy wojskowych. Dla Belgii i Holandji byłyby te przymierza w razie wojny samobójstwem; muszą one albo pozostać neutralnymi, albo połączyć się z Prusami. Konwencja wojskowa Prus z południowemi Niemcami nie powinna zachęcać Napoleona do naśladowania. Jeżeliby istotnie owe przymierza przysły do skutku, to byłyby one nowym rozbudzeniem się zachcianek podobających pierwszego Cesarstwa, których tylekrotnie wyrzekał się Cesarz Napoleon III.

Artykuł „Constit.“ o mowie lorda Stanley'a w Liverpool, o którym donoszono drogą telegraficzną opiewa dosłownie jak następuje: „Zasługuje na uwagę ustęp, w którym przewodnik „Foreign Office“ zapewnia o pokojowym usposobieniu Anglii. W rzeczy samej nie może być nic pomyślniejszego dla sprawy europejskiego pokoju nad bezinteresowną neutralnością Wielkiej Brytanii, którą lord Stanley tak doskonale zdefiniował. Również możemy przyklasnąć tylko temu, co lord Stanley powiedział o kwestyi rozbrowienia. Redukcja stałej armii i wydatków na wojsko musi być celem ostatecznym wszystkich wielkich ludów Europy. Francja sama dąży do tego celu, nie tracąc z oka obowiązków, które na nią wkładają jej własne interesa, ale nawet stawiając organizację swojej armii na stopie dzisiejszej taktyki wojennej, składa tem tylko ofiarę, która się przyczyni do utrzymania powszechnego pokoju.“

W londyńskim domu bankowym Raphael wkrótce mają być wydawane na rzecz przedsiębiorstwa kolei charkowsko-azowskiej obligi przez rząd rosyjski gwarantowane do wysokości 4 milionów funtów szterlingów. Cena emisyjna tych obligi ma być znacznie wyższa jak tych które ostatnim razem wydawano.

„Constitutionnel“ pisze, że utworzenie gwardji ruchomej w wschodnich departamentach przyjęto z nadzwyczajnym zapałem. Jest to instytucja odpowiadająca ze wszech miar potrzebom i uczuciom Francji. Nie można stłumić słusznego uczucia dumy na widok tylu dobrych obywateli poświęcających część swojej niezawisłości honorowi, ćwiczących młode bataliony i dla jeszcze większego honoru prowadzących te bataliony na granicę gdy wojna wybuchnie. Poczucie obowiązku nie wygasło we Francji, przenika ono potężnie wszystkie warstwy społeczeństwa.

„Etendard“ pisze, że wiadomość podana przez pewien zagraniczny dziennik, jakoby Dania wystosowała manifest do państw, które podpisały pokój pragski i w tymże manifeste poruszyła kwestję szlezwicką, jest fałszywą. Według „Etendard“ rząd kopenhagski nie wygotował żadnego manifestu, ale wysłał jedynie depezę do rządu pruskiego, domagając się w tejże wykonania stypulacji pokoju pragskiego.

Dnia 23. b. m. podpisano w Turynie dekreta, mocą których mianowany został profesor Cieconi ministrem handlu a senator hr. Cantelli potwierdzony ministrem spraw wewnętrznych.

Otworzenie w ł o s k i e g o p a r l a m e n t u oznaczono na dzień 20. listopada. Mają nadzieję, że przeznaczone dla izb przedłożenia będą do tego czasu wykończone.

Do „Journal des Debats“ piszą z Rzymu o wrażeniu, jakie wypadki hiszpańskie zrobiły na stolicy

apostolskiej. „Pozbawiona pomocy Austrii i Hiszpanii, pisze rzymski korespondent, znajduje się obecnie stolica apostolska na łasce jedynego obrońcy, jaki jej pozostał. Nie obawia się rząd papieżki tak wielce odwołania wojska francuzkiego, ale braku stałości w polityce cesarskiej. Znanie są sympatyje rządu tego dla włoskiej jedności; wiadomą jest rzeczą, że jeżeli rząd francuzki broni świeckiej władzy Papieża, to czyni to jedynie z względu na żądania większości ciała prawodawczego. Ta większość może się zmienić, a wtedy nastąpi także zmiana polityki cesarskiej która będzie zmuszona pójść za opinią publiczną. Oprócz tego są jeszcze inne powody, które rząd papieżki niepokoją. Nie jest to rzeczą tajną, że cesarz Napoleon nie porzucił nigdy nadziei pogodzenia stolicy apostolskiej z Włochami, że wszystkie usiłowania jego dążą właśnie do tego celu, że pragnie on równocześnie, ażeby pogodzić rząd papieżki z jego poddanymi i uczynić zadość nowym potrzebom ludności i legitymistycznym dążeniom kuryi papieżkiej. Stolica apostolska obawia się, aby rząd francuzki nie korzystał z obecnych stosunków i nie wywierał na nią w tej mierze większego nacisku, aniżeli dotąd.“

Ojciec św. zwiadał d. 26. b. m. nowe fortyfikacje Civitavechii i okazał generałowi Dumont i armii francuskiej swoje zadowolenie. Wieczorem Ojciec św. powrócił do Rzymu.

Rząd hiszpański wydał dekret pozwalający prowizorycznie szybszy awans w służbie cywilnej.

Minister wojny ze względu na znaczne pomnożenie się ludności Barcelony pozwolił na zdemolowanie murów miejskich.

Serrano wystosował pismo do junty madryckiej gratulując jej rozwiązania.

„Gazeta de Madrid“ ogłasza manifest rządu prowizorycznego hiszpańskiego. Manifest ten wyłuszczywszy fakta, które były powodem zaprowadzenia rządu prowizorycznego, powiada dalej: „Rewolucja zaprowadziła ogólne głosowanie jako jawną demonstrację za samorządem narodowym. Po proklamowaniu zasad, oparty jest wasz rząd na najszerszej wolności i uznany przez wszystkie junty koncentruje on w sobie wyraz opinii całego narodu.“ Najważniejszą ze wszystkich zmian, zaprowadzonych w ciągu stuletniej organizacji Hiszpanii, jest wolność religijna. Manifest opiera się na konieczności tej reformy i udowadnia, że ona kościołowi katolickiemu nie będzie szkodzić, lecz owszem przez walkę go umocni. Manifest konstatuje dalej, że rząd pospieszył zaprowadzić wolność nauczania, którą nazywa reformą kardynalną. Następnie ogłasza tenże manifest wolność druku, bez której zdobycze rewolucji byłyby tylko iluzją i czezą formą. Prawo stowarzyszeń jest źródłem ciągłego postępu. Jest ona więc niejako dogmatem zasadniczym rewolucji. Tak więc będzie mogła Hiszpania bezpiecznie iść naprzód, jeżeli oczywiście administracyjna centralizacja, narządzie zepsucia w rękach tyranów nie będzie na niej ciążyć. W końcu ogłasza manifest administracyjną decentralizację i polityczno-ekonomiczną wolność; przypadną i koloniom w udziale korzyści rewolucji. Na silnych podstawach wolności i kredytu będzie mogła Hiszpania spokojnie przystąpić do ostatecznego wyboru formy rządu. Nie chcąc nie przesądzać w tak ważnych kwestjach, uważa jednak rząd za rzecz bardzo znaczącą, że junty zachowują najzupełniejsze milczenie o instytucjach monarchicznych. Również przyjęły na się obronę republikańskiego rządu bardzo wymowne i wpływowe głosy. Jakkolwiek jednak te głosy mają wielką powagę, toć przecież nie mają one tyle znaczenia jak ogólne milczenie junt. Jakkolwiek rzeczy wypadną, czy rząd prowizoryczny jest w błędzie, czy też istotnie opinia publiczna oświadczy się przeciw monarchii, to w każdym razie będzie rząd prowizoryczny szanował wolę narodu. Na ostatek uprasza rząd o zaufanie i oświadcza, że zda sprawę ze swoich czynności przed zgromadzeniem Kortezów.

„Patrie“ donosi pod zastrzeżeniem jednakże co następuje: „Zapewniają, że w Maladze panuje wielkie wzburzenie a Antaguero małe miasto pomiędzy Malagą a Granadą miało już być widownią niebezpiecznych rozruchów. Wysłane przez rząd prowizoryczny wojska nie mogły jeszcze d. 22. b. m. wkroczyć do tego miasta. Zapewniają także, że i na wielu innych miejscach Granady zdarzają się co raz groźniejsze zaburzenia.“

Według depezy z Nowego Yorku z d. 27.

b. m. przy wyborach w zachodniej Wirginii republikanie uzyskali większość 4000 głosów.

## KARONIKA.

(Nadane dekoracje.) Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 18. b. r. raczył pozwolić dyrektorowi ruchu kolei Karola Ludwika Antoniemu Ursprung przyjąć i nosić order rosyjski św. Anny III. klasy.

(Towarzystwo prawnicze.) Wydział towarzystwa prawniczego lwowskiego odbył posiedzenie d. 27go b. m. Na temże posiedzeniu złożono 200 złr. na pomnożenie czytelnicy towarzystwa, która wkrótce ma być otwarta w lokalu izby adwokackiej. Następnie wybrano dwie komisje, jedną do kwestyi propinacyjnej (Gniwosz, Dr. Kabał, Dr. Tarnawski, Dr. Zielonacki i Dr. Białoskórski), drugą do zastanowienia się nad skutkami zniesienia zakazu dzielenia gruntów ze stanowiska prawa cywilnego (Dr. Kulczycki, Dr. Gregorowicz, Dr. Tomaszczuk, Zubrzycki, Dr. Roiński).

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Franciszek Andreaszek z Winnik, już 7 razy karany za przestępstwo kradzieży, skradł znowu w czerwcu b. r. w nocy torbę z narzędziami chirurgicznymi i suknie wartości 128 złr. za co na rozprawie ostatecznej w d. 28. b. m. skazany na 1½ roku cięż. więzienia z 2razowym postem w każdym tygodniu przyjął wyrok (prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarżyciel radca sądu wyższego i prokurator państwa p. Danek).

(Nieszczęsny wypadek.) Antoni Makowski z Rymanowa 17letni wyrobnik, pracujący przy budowie kolei brodzkiej, zasypany został dn. 27. b. m. w Kortumówce pod Lwowem przy równaniu gruntu i wydobyto go już nieżywego.

(Samobójstwa.) W Bojańcu w pow. sokalskim powiesił się dn. 25. b. m. włościanin Hryc Bojko; prawdopodobnie w przystępie melancholii.

(Zwłoki znalezione.) W Borysławiu dn. 13. b. m. znaleziono mocno już nadpsute i przez zwierzęta poszarpane zwłoki Zofii Matolich z Stupnicy 18letniej, która w Borysławiu służyła i jeszcze dn. 11. z. m. zniknęła bez wieści. Rodzaj jej śmierci nie został jeszcze skonstatowany.

(Rozbój.) Dn. 10. b. m. dwóch robotników pracujących przy kopalni nafty w Borysławiu wracało przez las do domu. Gdy przechodzili przez las, starszy z nich Stanisław Glech 24letni rzucił się na młodszego Fedę Kaczmarę 17letniego, wydarł mu pieniądze w kwocie 2 złr. 28 c. i umknął. Żandarmerya wysłodziła już Glecha i odstawiła do sądu.

(Pożary.) Dn. 18go b. m. w Lipnicy wielkiej w pow. sandeckim zgorzał dom włościański skutkiem nieostrożności, szkoda 93 złr.; dn. 25. b. m. w Popielanach w pow. lwowskim spaliły się 2 domy włościańskie, przyczyna nie wiadoma, szkoda 180 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 29. paźdz. Na tutejszej giełdzie płacono: Fasola korzec 182 ₰ sporco 6.75 (na koniec listopada).

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejscetargu:				
	Szczarowiec	Podkamień	Złoczów	Lopatyn	Brody
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . .	3 75	3 60	4 26	3 50	3 8
„ żyta . . . . .	3 .	2 55	3 .	2 50	2 62
„ jęczmienia . . . .	2 20	2 50	2 20	2 .	2 37
„ owsa . . . . .	1 20	1 40	1 50	1 10	1 40
„ hreczki . . . . .	2 50	2 15	2 46	3 20	2 50
„ kukurudzy . . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .
„ ziemniaków . . . .	. 60	. 50	. 90	. 70	. 80
Grochu . . . . .	3 50	2 75	3 .	3 20	3 .
Cetnar siana . . . . .	1 20	1 .	1 10	. 60	1 .
Sąg drzewa twardego . . . .	. . . .	2 75	6 .	2 .	6 24
„ miękkiego . . . . .	. . . .	2 .	5 .	1 30	4 .
Funt mięsa wołowego . . . .	. 10	. 14	. 16	. 12	. 14
Miara wina . . . . .	. . . .	. 75	1 54	. . . .	1 50
„ piwa . . . . .	. 14	. 12	. 18	. 12	. 28
Wyrobnik z wiktem . . . . .	. 20	. 35	. 40	. . . .	. . . .
„ bez wiktu . . . . .	. 40	. 50	. 60	. 20	. 50

## Ostatnia poczta.

P e s z t, 28. paźdz. Na dzisiejszem posiedzeniu izby magnatów odczytano uchwały izby niższej względem ustawy o procedurze cywilnej i kredytu dodatkowego.

W izbie niższej przyjęto w trzecim czytaniu kredyt dodatkowy w sumie 100.000 złr.

P r a g a, 28. paźdz. Zapewniają, że namiestnictwo odebrało debit pocztowy wychodzącym w Wiedniu dziennikom czeskim „Politik“, „Hlas“ i „Zdon“.

P a r y ż, 28. paźdz. „Monitor“ donosi, że posłowie Prus i Włoch, tudzież nuncjusz papieski odnowili na powrót swoje stosunki z rządem hiszpańskim.

„Gaulois“ pisze: Prusy przygotowują się odpowiedzieć na pojedyncze i pokojowe usposobienie polityki francuskiej. Hr. Bismark nadesłał do Potsdamu projekt mowy



ronowej, która ma być powiedziana d. 4. listopada; ma ona wyrazić usposobienie pokojowe Prus.

Nowy York, 28. paźd. W okolicy Nowego Orleanu były w niedzielę zaburzenia. Dziesięciu ludzi zabito. W Orleanie wzburzenie. Patrole wojskowe przeciągają po ulicach.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 29. paźd. Wydział konstytucyjny przyjął wnioski podkomitetu co do stanu wyjątkowego w Pradze, mianowicie powzięcie do wiadomości rozporządzenia państwowego zaprowadzającego stan wyjątkowy. Zachowanie się rządu było w tym razie bez zarzutu. Wydział zaleca przyjęcie projektu ustawy o stanie wyjątkowym.

Izba deputowanych Rady państwa uchwaliła ustawę o rekrutacji po oświadczeniu ministra hr. Taaffe, że przez żądanie 56.000 ludzi nie powiększy się stan obecny armii. Izba zatwierdziła bez rozpraw traktaty handlowe, pocztowy i terytorjalny ze Szwajcaryą.

Peszt, 29. paźd. Wczoraj wieczór było burzliwe posiedzenie reprezentacji miasta. Naczelny burmistrz złożył swój urząd z powodu, że zawieszony starosta miejski, na mocy uchwały wprowadzony został na powrót do urzędu. Burmistrz rzekł, iż nie może urzędować razem z ludźmi takimi, jak starosta.

Paryż, 29. paźd. Wysłała trojaka mapa. Tekst do mapy przedstawiającej teraźniejszą Europę wykazuje, że Prusy rzeczywiście powiększyły się znacznie, lecz równowaga Europy nie została naruszona ze szkoda Francji. Francja otoczona państwami neutralnymi i niekolegami, nie ma się czego lękać, będąc jednolitą i licząc 40 milionów ludności. „Gaulois“ donosi, że mowa tronowa króla pruskiego d. 4. listopada zapowiadana jest przez dyplomację jako mowa pokojowa.

Paryż, 28. października wieczór. „Monitor“ wieczorny donosi: Komitet bułgarski w Bukareszcie nie przestaje dalszych knoń, których rozwój musi zwracać

na siebie ezujność mocarstw. Rząd turecki postanowił wszelki zamach energicznie poskromić.

Madryt, 28. października. Rada ministrów potwierdziła raport ministra skarbu Figuerola, według którego rozpisana zostaje pożyczka 600 milionów franków, na którą przyjmować się będą podpisy tak w kraju jak za granicą.

Petersburg, 28. paźd. „Journal de St. Petersburg“ w artykule noszącym napis: „Wojna albo pokój“, udowadnia możliwość utrzymania pokoju pomimo uzbrajań i tak kończy: W razie gdyby Francja wygrała, przekroczyłaby Ren, a gdyby wywołała powstanie w Pozańskiem, powstanie to przeniosłoby się do Polski; w takim przypadku wojska rosyjskie musiałyby wystąpić czynnie dla utrzymania porządku. W dniu, w którymby zwycięzkie orły francuskie wkroczyły do Niemiec, rozbudziłoby się z nową siłą wspomnienia pierwszego cesarstwa.

Konstantynopol, 28. października. Zapewniają, że rząd doręczył patriarsze ekumenicznemu projekt dotyczący się usamowolnienia kościoła bułgarskiego z pod kościoła greckiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. października.

Hotel George: PP.: Ks. Argoutyński-Dołgorukow Józef, z Odessy. — Br. Kapry Wal., z Nagonestie. — Lebron Ludw., z Kaweczyn. — Milzecki Felix, z Kozyce. — Obertyński Leop., z Stronibab. — Pierzchała Ign., z Uszkowic. — Winnicki Tytus, z Nadyca. — Simonowicz Jakób, e. k. radca sądowy, z Czerniowiec. — Suwracki Teod., e. k. Major, z Wegier.

Hotel europejski: Chelmiecki Józef, z Kołomyi. — Morawiecki Michał e. k. not., z Złoczowa.

Hotel Langa: Miloradovitch Leon, e. ros. radca, z Poltawy. — Laube Alojzy, e. k. podpor., z Berna. — Pachner Wilhelm, doktor med., z Wiednia. — Harasiniewski Michał, z Besarabii.

Hotel angielski: Krasowski Franc., z Podola. — Nowaczyński Konst., z Zalesia. — Obertyński Kaz., z Udnowa. —

Święcicki Zyg., z Markowic. — Solecki Edm., z Wiednia. — Torosiewicz Mich., z Sasowa. — Torosiewicz Mik., z Pełty. — Wiekowski Wład., z Tarnawy.

Hotel Kuhna: Bogusz Leon, e. k. starosta pow., z Kamionki. — Lewicki Ign., e. k. starosta pow., z Kałusza. — Hotel krakowski: Zawadzki Edw., z Przemysła.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29. października.

PP. Chlebik Franc., e. k. starosta pow., do Jarosławia. Barański Felix, do Radłowic. — Golaszewski Wład., do Krakowa. — Niezabitowski Kwir., do Płuhowa. — Pienczykowski Józef, do Wybranówki. — Tretter Konst., do Podlipiec. — Tretter Miecz., do Rudenki. — Tyszkowski Ludw., do Serebnyec. — Tróskolawski Henr., do Jasionowa. — Cemplatt-Wilson Herman i Campbell-Wilson, do Polski.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. października 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś: (przedst. polskie.) „Słuby panienskie, czyli: magnetyzm serca“, komedia w 5 aktach, przez Al. hr. Fredrę; „Zaloga okrętu“, operetka komiczna w 1 akcie. Drugi występ p. Bakałowiczowej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Uskutecz. - sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ustalni, płaca i żądają. Includes sub-sections for Złote austriackie and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27. października 1868.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

Table with 2 columns: Description of public debt (e.g., Z. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of loans (e.g., Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of bank notes (e.g., Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Amsterdam za 100 zł. hol.), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., Dukaty ces. men., detto pełnej wagi), and values in pienn. towar.

Table with 2 columns: Description of exchange rates (e.g., 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada), and values in pienn. towar.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2472) Ogłoszenie konkursu. (1) Nr. 6892-R. s. k. Przy gimnazjum realnym miejskim w Drohobyczu opróżnione są dwie posady profesorów filologii klasycznej z roczną normalną płacą 735 złr., a ewentualnie 840 złr. w. a., niemniej prawem dodatku decenalnego po każdym dziesiętku lat nienagannej służbie w kwocie 105 złr. w. a., i do udziału podług starszeństwa w trzeciej części opłaty szkolnej. Prócz tego Rada miejska Drohobycka zobowiązała się kandydatom na obydwie wyżej wymienione posady, którzyby się z kwalifikacją nauczycielską z filologii klasycznej na całe gimnazjum wykazali, płacić przez czas rzeczywistego pełnienia obowiązków profesorskich przy tamecznym gimnazjum rocznie dodatek osobisty w kwocie 200 złr. w. a. Prawo prezentowania na te posady przysługują radzie miejskiej Drohobyckiej, a kandydaci obiegający się o jedną z wymienionych posad, mają przedłożyć odpowiednimi dokumentami poparte podania albo wprost Radzie szkolnej krajowej, lub też jeżeli już są w służbie publicznej, na ręce przełożonej władzy do dnia 15. grudnia b. r. Z Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 14. października 1868.

(2471) Obwieszczenie. (1) Nr. 7640. Ces. król. miejsko - delegowany sąd powiatowy w Samborze ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy 200 złr. w. a. z p. n. przez Annę Karpinię przeciw Janowi Staszczyszynowi wygranej, odbędzie się w tutejszem zabudowaniu sądowym przymusowa sprzedaż gospodarstwa pod L. kons. 47 w Olszaniku położonego w trzech terminach, i to na dniu 13. listopada 1868, 11. grudnia 1868 i 15. stycznia 1869, każda razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami: 1. W pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie niżej ceny wywołania, w trzecim także niżej takowej za jaką bądź cenę nastąpi. 2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 złr. w. a. 3. Każden chęć kupienia mający ma złożyć 10% ceny szacunkowej, t. j. 40 złr. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności, lub w publicznych obligacjach jako wadium. To wadium nabywcy w cenę kupna się wliczy, reszcie licytantów po ukończonej licytacji zostanie zwróconem. 4. W 30 dniach po prawomocności aktu licytacji nabywca całą cenę kupna ma do depozytu złożyć.

5. Po wypełnieniu 4. warunku nabywcy wydanym będzie dekret własności, i oddaniem zostanie fizyczne posiadanie kupionego gruntu. 6. Gdyby nabywca 4go warunku nie dotrzymał, na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja będzie rozpisana, i wadium na rzecz egzekucyję prowadzącej przepada. O czem się chęć kupienia mających z tem zawiadamia, że im do woli się pozostawia protokół przymusowego opisanie i ocenienia powyższej realności w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć, lub w odpisach podjąć. Sambor, dnia 30. sierpnia 1868. (2437) Kundmachung. (3) Nr. 5440. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß die Firma der Schnittwaarenhandlung in Neu-Sandec G. W. Kleinberger und Mutter in das Handelsregister der Gesellschaftsfirmen am 19. October 1868 mit dem Beifügen eingetragen wurde, daß diese Gesellschaftsfirmen gerichtlich und außergerichtlich ausschließlich durch Gerson Wolf Kleinberger vertreten wird. Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Neu-Sandec, am 20. October 1868.



(2456) **Kundmachung** (1)

Nro. 4839. Vom Rzeszower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß über Ansuchen sämtlicher Miteigentümer der im Rzeszower Bezirke gelegenen Güter Głogów sammt Attinenzien Styków, Rogoźnica und Wola eicha, welche landtäglich den minderjährigen Josefine und Gabrielle Gräfin Swerts-Spork in  $\frac{88}{120}$ , der Aloisia Gräfin Morsin, verehlichten Gräfin Czermin in  $\frac{88}{120}$ , der Fr. Barbara Gräfin Rothkirch Panthon in  $\frac{88}{120}$ , und der Verlassenschaft der am 9ten November 1866 verstorbenen Gabrielle Gräfin von Swerts-Spork in  $\frac{150}{120}$  Theilen gehören, die besagten Güter Głogów sammt Attinenzien bei diesem k. k. Kreisgerichte am 26. November 1868 um 9 Uhr Vormittags im Wege der freiwilligen Versteigerung unter nachfolgenden Bedingungen werden an Meistbieter veräußert werden:

## §. 1.

Das Gut Głogów sammt Attinenzien, enthaltend 993 Joch 1248 □ Klafter Grund und Boden, wird einschließlich der Propinations- und allen übrigen Realrechten, sammt allen Gebäuden und Allem, was erd-, mauer-, niet- und angefest hiermit verbunden ist, sammt dem sämtlichen Vieh und Wirthschaftsgeräthen, wie dasselbe in dem am 20ten Mai 1867 in Folge Bescheides des Rzeszower k. k. Kreisgerichtes vom 31. December 1866 Z. 7522 aufgenommenen Theil-Inventare nach Weiland der Frau Gabrielle Gräfin Swerts-Spork aufscheint, um den in diesem Schätzungs-Protokolle, respective dem Rectificationsbescheide des hohen k. k. Landesgerichtes in Linz am 27. December 1867 Z. 11004 festgestellten gerichtlichen Schätzungswerthe pr. 105.421 fl. 76 kr. dft. W. ausgerufen und unter demselben nicht hintanzugeben.

Ausgeschlossen von dieser Feilbietung sind: sämtliche Naturalvorräthe und Baumaterialien, der ganze Brennholzvorrath, sowie die Kanzleieinrichtung, welche für sich absondert in einer eigenen nach der Veräußerung des Gutes vorzunehmenden Feilbietung versteigert werden (§. 10.)

## §. 2.

Jeder Licitant um das Reale hat vor Beginn der Licitation zu Händen des Herrn Licitations-Commissärs ein 10% Badium mit 10.542 fl. 17 kr. dft. W. entweder im Baaren, oder in öffentlichen Werthpapieren zum Tagescurse zu erlegen, und kann, wenn es im Baaren erlegt worden ist, in die 2te Ratenzahlung (§. 4) eingerechnet werden.

## §. 3.

Es haftet für die genaue Einhaltung der Bedingungen Raten. Sollte der Ersteher eine der in diesen Licitations-Bedingungen enthaltenen Bestimmungen gar nicht, oder nicht zur gehörigen Zeit, oder nicht genau nach den hier festgesetzten Modalitäten erfüllen, so steht den Verkäufern das Recht zu, entweder das Badium als ipso jure verfallen einzuziehen, und auf die Erfüllung der Verbindlichkeiten des Ersteher im gerichtlichen Wege zu dringen, oder die Licitation des Kaufobjectes unter den vorstehenden Bedingungen bei einer einzigen Feilbietungstagsfahrt zu veranlassen, wobei die in Rede stehende Realität um den letzten Meistbot ausgerufen, und aber auch unter dem Ausrufspreise an den Meistbietenden hintanzugeben wird; im letzteren Falle haftet das Badium für allen Schaden, welcher den Verkäufern aus dieser Nichtzahlung der Verbindlichkeit von Seite des Ersteher, sowol an der Differenz zwischen dem Licitationsmeistbote und dem der Licitation erzielten Preise, sowie durch den Aufwand an Gerichts- und Executionskosten, dann allenfalls in anderer Weise erwachsen ist.

Bei Unzulänglichkeit des Badiums haftet hiefür der Ersteher auch mit seinem anderweitigen Vermögen, wogegen ein allfälliger Ueberschuß des Badiums jedenfalls den Verkäufern zu Gute kommt, so daß dieselben niemals verpflichtet sind, dasselbe dem kontraktbrüchigen Käufer ganz oder theilweise zurückzustellen.

## §. 4.

Der Kauffchilling ist auf nachstehende Weise gut zu machen:

a) binnen 14 Tagen nach der Feilbietung ist ein Drittel desselben;

b) binnen weiteren 30 Tagen das zweite Drittel, in welches das im Baaren erlegte Badium eingerechnet wird, beim k. k. Kreisgerichte in Rzeszów baar zu erlegen. Jede dieser Raten einschließlich des eingerechneten baaren Badiums, ist vom Licitationstage angefangen bis zum Erlagstage mit 5% zu verzinsen, und sind diese Zinsen gleichzeitig mit der zu erlegenden Kauffchillingrate zu deponiren.

c) der Rest ist, falls der Ersteher dessen Bezahlung nicht vorzieht, gegen 5% Verzinsung, welche vom Tage der physischen Uebergabe angefangen in halbjährigen anticipativen Raten zu geschehen hat, und deren Raten bei sonstiger sogleicher Fälligkeit des Capitales binnen längstens 6 Wochen nach der jeweiligen Verfallszeit einzuzahlen sind, auf dem Reale sicher zu stellen, und steht sowohl dem Ersteher, als auch jedem der Verkäufer das Recht zu, die einzelnen ihnen (d. i. den Verkäufern) gehörigen Kauffchillingstheile einhalbjährig zur Rückzahlung aufzukündigen.

## §. 5.

Erst mit dem Erlage der zweiten Kauffchillingrate wird dem Ersteher der physische Besitz des Kauf-

objectes eingeräumt, von da ab gehen auch alle Gefahren und Lasten, so wie alle Nutzungen inclusive der zu dieser Zeit auf dem Felde stehenden Früchte an ihn über.

## §. 6.

Nach dem Erlage des zweiten Kauffchillings-Drittels wird auch der Kaufvertrag ausgefertigt, in welchem dem Ersteher das Recht zu seiner bürgerlichen Besitzanschreibung, jedoch nur gegen gleichzeitige Intabulirung des auf dem Licitationsobjecte zu Gunsten der Verkäufer zu elozirenden Kauffchillingsrestes sammt Nebensachen ertheilt werden wird. Desgleichen werden ihm sogleich nach diesem Erlage sämtliches von ihm erstandene Vieh und sämtliche erstandene Wirthschaftsgebäude übergeben.

## §. 7.

Bezüglich der Auftheilung der Steuern, der vom Ersteher zu übernehmenden Tabularlasten, des Propinations- und Pachtzinses, wird nach Maßgabe des als Theilungstag geltenden Erlagstages der zweiten Kauffchillingsrate, eine eigene, abgeordnete Berechnung zwischen den Verkäufern und Ersteher binnen längstens vierzehn Tagen nach dem oberwähnten Erlagstage gepflogen werden. Dasselbe gilt bezüglich des Viehstandes sowie der Wirthschaftsgeräthe wegen der, seit der im Mai 1867 vorgenommenen Inventur darin vorgekommenen Aenderungen, bezüglich welcher auf eine gütliche Vereinbarung, eventuell unter Beziehung von zwei Sachverständigen, von denen beide Contrahenten je einen und die Gewählten einen Obmann wählen, compromittirt wird.

## §. 8.

Die Räumung der Wohnungen der dermaligen Beamten geschieht binnen 30 Tagen nach der physischen Besitzergreifung seitens des Ersteher.

## §. 9.

Binnen längstens vierzehn Tagen nach Erlag zweiten Kauffchillings-Drittels werden sämtliche Naturalvorräthe, Baumaterialien, Kanzleieinrichtung mittelst einer eigenen öffentlichen Feilbietung unter Zugrundelegung des im eingangsbezogenen Protokolle festgesetzten Schätzungspreises oder des (bezüglich neuer Objecte oder der mittlerweile bei bereits inventirten Gegenständen erfolgten Veränderung erst auszumittelnden Schätzungswerthes, jedoch nie unter demselben, gegen sogleiche Baarzahlung versteigert und hat der Ersteher des Gutes den Verkäufern die zur Unterbringung bis zur Feilbietung und die zur Abhaltung derselben nöthigen Räumlichkeiten im Gute ohne Anspruch auf eine Vergütung zu überlassen.

Dem Ersteher des Gutes werden die einzelnen Objecte um den gerichtlichen Schätzwerth überlassen und falls derselbe sämtliche obige Vorräthe übernimmt, findet gar keine Versteigerung statt und wird im letzteren Falle der Kauffchilling zu dem des Reales hinzugeschlagen und mit diesen nach den Bestimmungen des §. 4 gutgemacht.

## §. 10.

Die Kosten des auszufertigenden Kaufvertrages (§. 7), der Intabulation, sowie der steueramtlichen Uebertragungs- und Kauffchillings-Intabulations-Gebühren und des Armenpercentes trägt der Ersteher.

## §. 11.

Bezüglich der Richtigkeit des Flächenmaßes an Grund und Boden, des Zustandes der Gebäude, dann bezüglich der Realrechte und überhaupt aller sonstigen Verkaufsobjecte wird keine Gewähr geleistet und hat der Ersteher auch die gegenwärtig auf dem Reale haftenden Lasten und Siebigkeiten, welche mit 8505 fl. 60 kr. dft. Währ. Capital anzuschlagen sind, mit der physischen Besitzantretung ohne Abzug vom Kaufpreise und ohne Anspruch auf einen aus dem Titel dieser Lasten zu erhebenden Regress zu übernehmen, nachdem dieser Lastenstand bereits bei dem Ausrufspreise berücksichtigt worden ist.

Die nach Absatz 9 der obigen Bedingungen vorzunehmende Feilbietung der Naturalvorräthe u. s. w. wird einer abgeordneten Verlautbarung vorbehalten. Der Schätzungsact der Güter Głogów sammt Attinenzien, dann der Landtafelextract, kann in der Registratur des Rzeszower k. k. Kreisgerichtes eingesehen werden.

Rzeszów, am 26. September 1868.

(2464) **Concurs** (1)

Nr. 2633-Pr. Zu besetzen.

Im Organismus der neu zu errichtenden Aerial-Domänen und Forstverwaltungsämter im Bereiche der galizischen k. k. Finanz-Landes-Direction.

a) 8 Verwaltersstellen, darunter 4 mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl. und 4 mit 900 fl. in der IXten

b) 10 Adjunctenstellen, darunter 5 mit dem Gehalte jährlicher 800 fl. und 5 mit 700 fl. in der Xten

c) 15 Officialstellen, darunter 8 mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. und 7 mit 500 fl. in der XIten

d) 5 Förstersstellen, darunter 25 mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. und 25 mit 500 fl. in der XIIten

e) 2 Unterförstersstellen mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. in der XIIIten

f) 6 Forstassistentenstellen mit dem Adjutum jährlichen 400 fl. in der XIIIten Diätenklasse

g) 6 Forstlebenstellen mit dem Sependium jährlicher 200 fl.

ad a), b), c), d) und e) dem Genuße eines Naturalquartiers, dann des fistemäßigen Holz- und Grunddeputats und mit der Verpflichtung zum Erlage der Caution im jährlichen Gehaltsbetrage.

Bewerber um diese Dienststellen haben ihre Gesuche unter Nachweisung der allgemeinen Erfordernisse der vollkommenen Kenntniß der Landessprachen in Wort und Schrift, dann insbesondere noch ad a), b), c), d), e) und f) der erlangten Befähigung als selbstständige Forstwirth oder ad a), b) und c) der im Domainendienst erworbenen öconomischen und Berechnungskenntnisse, ad g) der mit dem Zeugnisse der Reife absolvirten Oberreal- oder Ober-Gymnasialschulen oder der an einer Oberrealschule mit gutem Erfolge abgelegten Maturitätsprüfung im vorgeschriebenen Dienstwege binnen vier Wochen beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Bewerber aus dem Privatstande und Practicanten haben ihre sämtlichen Studien und Dienst- oder sonstige Bewendungs-Zeugnisse, Erstere überdies Maturitäts-Zeugnisse beizubringen.

Lemberg, am 27. October 1868.

**Konkurs.**

Nr. 2633 pr. Do obsadzenia w organizmie nowo ustanowić się mających urzędów zarządu dóbr skarbowych i lasów, w obrębie galicyjskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbowej:

a) 8 posad rządów, między temi 4 z pensją roczną po 1000 złr. a 4 z pensją roczną po 900 złr. w IX.

b) 10 posad adjunktów, między temi 5 z roczną pensją po 800 złr. a 5 po 700 złr. w X.

c) 15 posad oficyalów, między temi 8 z roczną pensją po 600 złr. a 7 po 500 złr. w XI.

d) 50 posad leśniczych, między temi 25 z pensją roczną po 600 złr. a 25 po 500 złr. w XI.

e) 2 posady podleśniczych z roczną pensją po 400 złr. w XII.

f) 6 posad asystentów leśnictwa z rocznem adjutium 400 złr. w XII. klasie dyet.

g) 6 posad elewów leśnictwa, z rocznem stypendium 200 złr.

ad a, b, c, d i e z wolnem pomieszkaniem, tudzież systemizowanym deputatem w drzewie i gruncie i z obowiązkiem złożenia kaucyi w wysokości rocznej pensyi.

Ubiegający się o te posady mają podania swoje z udowodnieniem ogólnej kwalifikacyi, dokładnej znajomości języków krajowych w mowie i piśmie a nadto jeszcze w szczególności ad a, b, c, d, e. i f. nabytego uzdolnienia jako samoistni leśniczowie lub ad a, b. i c. nabytych w służbie dominalnej wiadomości ekonomicznych i rachunkowych, ad g. z załączeniem świadectwa dojrzałości z ukończonych szkół wyższych realnej lub wyższego gimnazjum albo z udowodnieniem złożonego z dobrym skutkiem egzaminu maturitatis w szkole realnej wyższej — wniesić do prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w przepisanej drodze służbowej w przeciągu 4 tygodni.

Kandydaci nie będący w służbie publicznej i praktykanci mają załączyć wszystkie swoje świadectwa szkolne i służbowe lub wszelkie inne świadectwa swojej praktyki, pierwsi nadto świadectwa moralności.

Lwów dnia 27. października 1868.

(2465) **Kundmachung** (1)

Nro. 801-Pr. Behufs Sicherstellung der Erfordernisse des Rzeszower Kreisgerichtlichen Gefangenhauses an Brennholz, Beleuchtungsstoffen, Lagerstroh und andern mindern Erfordernissen auf das Jahr 1869 mit einzelnen Badien von 116 fl. bis 3 fl., und zusammen von 331 fl. dft. W., wird bei dem Rzeszower k. k. Kreisgerichte am 12ten November 1868 Vormittags 9 Uhr die mündliche Minuendo-Licitation abgehalten werden. Auch können bis zum Licitationstage schriftliche mit dem Ausweise über das erlegte Badium belegte und gehörig markirte Offerte bei dem Kreisgerichts-Präsidium, und am Tage der Licitation bis zum Abschlusse derselben bei der Licitations-Commission überreicht werden.

Die Licitations-Bedingungen können bei dem Kreisgerichts-Präsidium, oder bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Rzeszów, den 23. October 1868.

(2387) **Obwieszczenie** (3)

Nr. 3136. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 2887 złr. 44 kr. m. k. i 1936 złr. 93 kr. w. a., listami zastawnymi z większych sum 3800 złr. m. k. i 2000 złr. w. a. na hypotekę dóbr **Dzieduszyce maie**, w powiecie Żydaczowskim położonych. W. p. Piotra Jana dw. im. Gołaszewskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1go lipca 1867 jeszcze pozostałe, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone

We Lwowie dnia 8. października 1868.



(2431) **G d i e t.** (2)

Nr. 5699. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen der Hypothekargläubiger Johann Spatzier und Andreas Maletz bei dem Umfange als die Rechtsnehmerin Rosi Bader des ursprünglichen Erstehers Dr. Ignaz Beer trotz des b. g. Zahlungsanweisuings-Bescheides ddo. 9. Juli 1868 Z. 3529 et 4279 die obgenannten Gläubiger nicht befriedigt hat, gemäß Absatz 7 und 10 der Zeitbedingungsbedingungen ddo. 12. November 1866 die Reclamation der Realität Nr. 265 alt 41 neu in der Vorstadt Biela auf Gefahr und Kosten des säumigen Erstehers Dr. Ignaz Beer und dessen Rechtsnehmerin Rosi Bader bewilligt und zu diesem Behufe die Tagfahrt auf den 22. December 1868 um 9 Uhr Vormittags hiergerichts angeordnet wird.

Sollte der Ersteher auf einer Bedingung nicht nachkommen, so wird die obige Realität über Ansuchen auch nur eines Gläubigers bei einer einzigen Tagfahrt auf Gefahr und Kosten des säumigen Erstehers auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben, der säumige Ersteher haftet für den Abgang am Kaufschillinge mit dem erlegten Badium, mit dem erlegten Kaufschilling, den erlegten Zinsen und mit seinem ganzen Vermögen, dagegen kommt ein allfälliger Mehrerlös den Pfandgläubigern und eventuell dem Creditoren zufließen.

Der Schätzungswert und Grundbuchauszug, endlich Zeitbedingungsbedingungen können beim hiesigen k. k. Bezirksgerichte und der Ausweis der Grundbesitzschulden und Steuern beim k. k. Bezirksamt Biela eingesehen werden.

Hievon werden die nunmehrigen Bittsteller, dann die übrigen bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntes dagegen und jene, welchen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden würde, zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten Ehrler und durch das Edict verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biela, den 8. September 1868.

(2430) **W e z w a n i e.** (2)

L. 18059. C. k. powiatowy sąd miejski delegowany w Krakowie wzywa wszystkich, którzyby jako spadkobiercy, legataryusze lub wierzyciele do pozostałości po s. p. Edwardzie Kaczkowskim dnia 8go września 1868 r. w Krakowie w przejeździe zmarłym, stąd zaś zamieszkanie w Opojowicach gubernii Kaliskiej w Polsce mającym, pretensje jakie rościć mogli, ażeby się z takowymi w ciągu miesięcy 3 od daty ogłoszenia rachując, do sądu tutejszego zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, pozostałość rzeczona władzom zagranicznym lub osobie do odbioru formalnie upoważnionej wydana zostanie.

Kraków, dnia 19. października 1868.

(2417) **Obwieszczenie.** (2)

L. 13770. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że w edyktie z dnia 18. lutego 1867 l. 2688 w Nr. 188, 189 i 190 Gazety lwowskiej dno. 16., 17. i 19. sierpnia 1867 umieszczonym zamiast nazwisko „Rohme“ błędnie nazwisko „Bohme“ i zamiast „Teresa Jadwiga Gebhard“ nazwisko „Józefa Jadwiga Gebhard“ wydrukowanem zostało.

Kraków, dnia 6. października 1868.

(2379) **E d y k t.** (2)

L. 37108. C. k. Lwowski sąd krajowy Janowi Kazimierzowi dw. im. Zielonce niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w skutek prośby Romana Schmiet uchwałę z dnia 25. lipca 1868 do l. 37108 wymazanie ustępu odmownego z pozycyji w stanie czynnym dóbr Zohatyn dom. 26. str. 451. n. 12. w l. z hypotekowanego ze stanu czynnego tychże dóbr dozwolono.

Gdy miejsce pobytu Jana Kazimierza dw. imion Zielonki jest nieznanie, przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata tutejszego Dr. Sermaka z zastępstwem adwokata p. Dra. Hönigsmana za kuratora ustanowił, którym powyższa uchwała sądowa się doręcza.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. lipca 1868.

(2455) **Concurs.** (2)

Nr. 12767. Postmeistersstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Lesniczówka, Byszów und Tartaków gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Dieselben haben sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen, und wird das Postamt Lesniczówka seine Verbindung durch einen täglichen Botenfahrkurs zwischen Kamionka strumiłowa und Radziechów, das Postamt Byszów und Tartaków aber mittelst Botenfahrten zwischen Radziechów und Sokal erhalten.

Bezüge des Postmeisters in

a) Tartaków Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale jährlich,

b) Byszów Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale und insofern ihm auch die Postbeförderung zwischen Byszów und Radziechów oder Byszów und Sokal überlassen werden sollte, ein mit demselben noch zu vereinbarendes Botenpauschale,

c) Lesniczówka Einhundert Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale jährlich und ein mit demselben zu vereinbarendes Botenpauschale für die

tägliche Postbeförderung zwischen Lesniczówka und Kamionka tour und retour.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im vorgeschriebenen Dienstwege oder insofern sie nicht im öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Behörde binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen, wobei von den Bewerbern um die Post in Lesniczówka zugleich die Jahresforderung für Unterhaltung täglicher Botenfahrten von Lesniczówka nach Kamionka strumiłowa und retour, von den Bewerbern um die Post in Byszów aber für den Fall als die Post-Direction dem zu ernennenden Postmeister in Byszów die tägliche Postbeförderung von Byszów nach Sokal oder Radziechów und zurück zu überlassen, für gut befinden würde, ihre Forderung für die Beförderung auf der einen und der anderen der bezeichneten Strecken ziffermäßig anzugeben sein wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, den 20. October 1868.

### K o n k u r s.

Nr. 12767. Posady poczmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Lesniczówce, Byszowie i Tartakowie za kontraktem i kaucyą 200 złr.

Te urzęda będą się zajmować służbą poczty listowej i wartościowej; urząd w Lesniczówce otrzyma swe połączenie zapomocą codziennej jazdy posłańczej między Kamionką strumiłową a Radziechowem, urzęda zaś w Byszowie i Tartakowie zapomocą codziennych jazd posłańczych między Radziechowem a Sokalem.

Pobory poczmistrza w

a) Tartakowie; dotacya sto trzydzieści złr., pauszale kancelaryjne dwadzieścia pięć złr. rocznie.

b) Byszowie; dotacya sto trzydzieści złr., pauszale kancelaryjne dwadzieścia pięć złr., i w razie gdyby mu przewóz poczty między Byszowem a Radziechowem, lub Byszowem a Sokalem oddano, ugodzić się mające pauszale posłańcze.

c) Lesniczówce; dotacya sto złr., pauszale kancelaryjne dwadzieścia złr. rocznie, i ugodzić się mające pauszale posłańcze za codzienne przewożenie poczty między Lesniczówką a Kamionką — tam i napowrót.

Ubiegający się mają swe podania z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przepisanej drodze służbowej, lub jeżeli w publicznej służbie nie zostają, w drodze kompetentnej władzy politycznej w przeciągu 4 tygodni wnieść do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie, przyczem kompetenci o pocztę w Lesniczówce, oraz i żądanie roczne za utrzymywanie codziennej jazdy pocztowej posłańczej z Lesniczówki do Kamionki strumiłowej i napowrót, kompetenci zaś o pocztę w Byszowie na wypadek, gdyby Dyrekcyja poczt nowo mianowanemu poczmistrzowi w Byszowie codzienne przewożenie poczty z Byszowa do Sokala, albo do Radziechowa i napowrót oddać się zdecydowała, swe żądanie za przewożenie poczty na każdej z wymienionych przestrzeni w cyfrach postawić mają.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 20. października 1868.

(2421) **Obwieszczenie.** (2)

L. 47958. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Aleksandra Schwabego, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że na prośbę Jana Stromengera uchwałę z dnia 4. marca 1868 l. 11176 na zaspokojenie kwoty 6000 zł. z p. n. oszacowanie realności pod l. 102 m. dozwolone zostało i że się tę uchwałę doręcza równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dwi. Rońskiemu ze zastępstwem p. adwokata Gnoińskiego.

Lwów, dnia 23. września 1868.

(2454) **Kundmachung** (2)

der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 22. October 1868 Z. 54128 betreffend die Regulirung der Bemaunung der Karpathen-Hauptstrasse im ehemaligen Stanislaw Kreis.

Nr. 54128. Das h. k. k. Finanzministerium hat laut Erlaßes vom 24. Juli 1868 Z. 23288 im Vernehmen mit dem Ministerium des Innern die Regulirung der Bemaunung an der Karpathen-Hauptstrasse im vormaligen Stanislaw Kreis mit Aufstellung nachstehender Mautstationen bewilliget, und zwar:

I. In Iwanowee zur Einhebung

a) der Wegmaut für zwei Meilen, und

b) der Brückenmaut nach der II. Tarifklasse, wogegen die bisherige Weg- und Brückenmautstation in Lanczyn aufgelassen wird;

II. In Szewelówka zur Einhebung

a) der Wegmaut für zwei Meilen, und

b) der Brückenmaut nach der I. Tarifklasse

III. In Nadworna zur Einhebung

a) der Wegmaut für eine Meile und

b) der Brückenmaut nach der III. Tarifklasse, wogegen die bisherige Weg- und Brückenmautstation Nr. 1 in Nadworna aufgelassen wird.

IV. In Hwozd zur Einhebung der Wegmaut für zwei Meilen;

V. In Bohorodezan wie bisher zur Einhebung der Wegmaut für zwei Meilen, und

VI. In Pasieczna wie bisher zur Einhebung

a) der Wegmaut für zwei Meilen, und

b) der Brückenmaut nach der III. Tarifklasse.

Dies wird mit dem Beifuge zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diese Mautregulirung mit dem 1. Jänner 1869 in Wirksamkeit trete, und daher auch mit diesem Zeitpunkte die Einhebung der Mautgebühr an den neu errichteten Mautstationen beginnen werde.

(2389) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3138. Ze strony Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 5252 zł. 7 kr. m. k. czyli 5514 zł. 72 1/2 cent. wal a. listami zastawnymi z większej sumy 7300 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Brusno nowe** w powiecie Cieszanowskim położonych, W.W. państwa Józefa Klimkiewicza i Leokadyi z Lenczowskich Klimkiewiczowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym lipca 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsłankami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiadziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciwny sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyji, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie dnia 8. października 1868.

(2452) **G d i e t.** (2)

Nr. 7752 - 35844. Vom dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntes Frau Emilie Stadnikiewicz mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Isaac Lewin mit der Eingabe ddt. praes. 6. Jänner 1867 um Intabulirung des Hypothekarredites der Summe von 2000 fl. öst. W. sammt 6% Interessen und anderer in dem Vertrage ddo. Kłodzienko 3. December 1866 bezeichneter Rechte im Pastenstande der zu Gunsten des Casimir Hreczkowski und der Emilia Stadnikiewicz über dem Gute Kłodzienko Dom. 198 p. 111. n. 73. et 74. on. intabulirten Rechte zu Gunsten des Bittstellers Isaac Lewin gebeten habe, und daß diese angeforderte Intabulirung mit dem h. g. Beschlusse ddo. 19. Jänner 1867 Z. 907 bewilligt worden ist.

Da der Wohnort der Frau Emilia Stadnikiewicz unbekannt ist, so wird derselben der Hr. Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 15. August 1868.

(2451) **E d y k t.** (2)

L. 309 - 38235. C. k. sąd krajowy we Lwowie nieobecnemu i z miejsca pobytu wiadomemu Eugeniuszowi hr. Koziobrodzkiemu wiadomo czyni, że uchwałę z dnia 10. listopada 1866 do liczby 58513 w skutek prośby Izaka Fraenkla z Zaleszczyk zaprenotowanie prawa zastawu dla sumy 235 zł. w. a. z wekslu na dniu 21. sierpnia 1864 w Michałowce wystawionego, pochodzącej, w stanie biernym części dóbr Kudryniec do Eugeniusza hr. Koziobrodzkiego należących, — na rzecz proszącego Izaka Fraenkla dozwolił i celem uwiadomienia o tej uchwale, dla tegoż p. Eugeniusza hrab. Koziobrodzkiego p. adwokata Wszelaczyńskiego z zastępstwem pana adwokata Jabłonowskiego kuratorem ustanowił, którego p. Eugeniusz hr. Koziobrodzki o możliwie przysługującej mu obronie weźmie zawiadomić, lub też sam przeciw tej uchwale bronić się ma.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1868.

(2428) **Kundmachung.** (2)

Nr. 5301. Vom Neu-Sandec k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß folgende Handelsfirmen, als

die Weinhandlung des Berl Schnützer,

die gemischte Waarenhandlung des Abbe Klausner,

die Spezerei-Waarenhandlung Abraham Schmidt,

die Spezerei-Waarenhandlung des Majer Körbel

die Eisenwaarenhandlung des Jacob Lustig

die Schnitt-Waarenhandlung des Temerl Hollander und

die Schnitt-Waarenhandlung des Eisig Kleinberger in Folge des eingestellten Geschäftsbetriebes im Register der Einzelfirmen gelöscht wurden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Neu-Sandec, am 12. October 1868.

(2416) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nr. 17032. Im Sprengel des Krakauer k. k. Oberlandesgerichtes sind zwei Gerichtshof-Adjunkten mit dem Jahresgehälte von 630 fl. öst. W., der Zulage von 100 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsklasse von 735 fl. öst. W., und zwar:

die erste beim k. k. Kreisgerichte in Rzeszów, und die zweite beim k. k. Kreisgerichte in Neu-Sandec in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre vorchriftsmäßig belegten Gesuche binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in der Gazeta Lwowska im vorgeschriebenen Wege bei jenem Gerichtshofe zu überreichen, bei welchem sie eine der erledigten Stellen zu erlangen wünschen.

Krakau, am 6. October 1868.



**(2459) Licytations-Ankündigung.**

Nr. 53410. Die Propinationsgerechtfame der Reichsdomäne Kutty wird für die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden. Die zur Reichsdomäne Kutty gehörigen Ortschaften, in deren die Propinationsgerechtfame verpachtet wird, sind: Stadt Kutty, Dorf Alt-Kutty, Słobudka, Kobaki, Rybno, Tudiow, Rozeń mały, Rozeń wielki, Rostoki, Białobreska, Chorocowa, Berwinkowa, Uścieryki Krasnoila, Hołowy, Stebno, Dołhopole, Polanki, Perechrestne, Fereschul, Jablonica und Hryniawa.

Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt 9000 fl. öst. Währ., das zu erlegende Badium 900 fl. öst. W.

Die schriftlichen Offerten müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes gefertigt, gehörig gestempelt, mit obigem Badium im Baaaren oder in Staatsschuldschreibungen oder Pfandbriefen der galizisch-ständischen Credit-Anstalt versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in öst. Währ., welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Pachtbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licytationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 9. November 1868 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Kutty überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Die commissionelle Eröffnung wird beim k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty am 10. November 1868 um 10 Uhr Vormittags stattfinden.

Das Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die näheren Licytations-Bedingnisse können beim Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 21. October 1868.

**Ogłoszenie licytacji.**

L. 53410. Prawo propinacji w państwie kameralnem Kutty zostanie wydzierżawione na czas od dnia 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 przez licytację publiczną w drodze ofert pisemnych.

Należące do państwa kameralnego Kutty miejscowości, w których prawo propinacji będzie wydzierżawione, są: miasto Kutty, wieś Stare Kutty, Słobudka, Kobaki, Rybno, Tudiow, Rozeń mały, Rozeń wielki, Rostoki, Białobreska, Chorocowa, Berwinkowa, Uścieryki, Krasnoila, Hołowy, Stebno, Dołhopole, Polanki, Perechrestne, Fereskul, Jablonica i Hryniawa.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 9000 zł. w. a. a wadium złożyć się mające 900 zł. w. a.

Oferty pisemne muszą być własnoręcznie podpisane przez oferenta imieniem i nazwiskiem z wyrażeniem miejsca zamieszkania, opatrzone w powyższe wadium w gotowiznie lub obligacjach długu państwa albo listach zastawnych galicyjskiego stano-

(1) wego instytutu kredytowego, należy w nich wyrazić dokładnie przedmiot dzierżawy i stanowiącą kwotę rocznego czynszu dzierżawnego, którą się oferuje, wypisaną cyframi i literami, a nie mogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby było niezgodne z warunkami dzierżawy, owszem mają zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są warunki licytacji i że się im bezwarunkowo poddaje.

Oferty te mogą być podawane najpóźniej do d. 9. listopada 1868 szóstej godziny wieczór do położonego c. k. kameralnego urzędu gospodarczego w Kuttach.

Otwarcie ofert przez komisję odbędzie się w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kuttach dnia 10go listopada 1868 o godzinie 10tej przed południem.

Skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami bez względu na największą ofertę.

Bliższe warunki licytacji mogą być przejrane w kameralnym urzędzie gospodarczym w Kuttach.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.  
Lwów, dnia 21. października 1868.

**(2462) Kundmachung.**

(1) Nr. 4472. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Tilgung des vom Grzegorz Reiterowski erstiegten Betrages von 67 fl. 16 1/2 kr. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der zu Niwra sub CN. 16 liegenden dem Wojciech Gaszowski gehörigen Grundwirthschaft am 24. November und im Mißlingungsfalle am 7. und 22. December 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.

Der Schätzungsact und die Licitationbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Mielnica, am 6. October 1868.

**(2422) G d i c t.**

(2) Nr. 3696. Vom k. k. Bezirksgerichte Sniatyn wird hiemit bekannt gemacht, daß am 6. Juni 1863 Ascher Henzel Bachner in Sniatyn mit Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben ist, in welcher er seinen Sohn Salamon respective die nach ihm verbliebenen Kinder Dressel, Hersch, Salamon, Nusim, Chawa und Malia Bachner, dann die Töchter Gittel Eitel und die Edhne Josef und Abraham Bachner zu Erben einsetzte. — Da dem Gerichte der Aufenthalt des Nusim Bachner unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen 1 Jahre vom Heute an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaft vorzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich gemeldeten Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Hrn. Dr. Urbański abgehandelt werden wird.

k. k. Bezirksgericht.

Sniatyn, 9. October 1868.

**(2424) Concurſ-Anſchreibung.**

(2) Nr. 16574. Im Sprengel des Krakauer k. k. Oberlandesgerichtes sind bei den k. k. Bezirksgerichten in Jordanów, Tyczyn, Mielec und Ulanów Dienersstellen mit dem Jahresgehälte von 250 fl. öst. W. und mit dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsklasse von 300 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre Gesuche binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in die „Gazeta Lwowska“ im vorgeschriebenen Wege beim k. k. Oberlandesge-

richte in Krakau zu überreichen, wobei bemerkt wird, daß um diese Stellen nur solche Bewerber einzuschreiben haben, welche mindestens der polnischen Sprache in Wort und Schrift mächtig, und entweder schon als Zivilstaatsdiener angestellt sind, oder aber bei dem k. k. Militär gedient haben oder dienen, und die Zivildienststellungen vorgemerkt wurden.

Krakau, am 6. October 1868.

**(2426) Kundmachung.**

(2) Nr. 2090. Vom k. k. Bezirksgerichte in Böbrka wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Lemberg vom 8. Juli 1868 Z. 32258 behufs Hereinbringung der dem Saul Sparrer gebührenden Wechselsumme von 288 fl. öst. W. s. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Wasyl Bakalo gehörigen, in Böbrka unter (Nr. 441) gelegenen, keinen Grundbuchskörper bildenden Realität in drei Terminen, und zwar am 26. November, 23. December 1868 und 28. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in dem hierortigen Gerichtsgebäude abgehalten werden wird. Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzungswert pr. 200 fl. öst. W. angenommen; die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Böbrka, 10. October 1868.

**(2427) Licitationſ-Kundmachung.**

(2) Nr. 820-Pr. Vom Neu-Sandezer k. k. Kreisgerichte-Präsidium wird bekannt gemacht, daß Behufs Sicherstellung der Erfordernisse zur Ergänzung der Inventarial-Gegenstände für das Kreisgerichtliche Gefangenhause in dem Jahre 1869 bei diesem k. k. Kreisgerichte eine Minuendo-Licitation am 16ten November 1868 um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Das Badium für diese Unternehmung beträgt 24 fl. öst. W., und die Licitation-Bedingnisse können am Tage vor der Licitation hiergerichts eingesehen werden.

Neu-Sandez, am 20. October 1868.

**(2442) G d i c t.**

(2) Nr. 18310. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem nach Wohnort unbekanntem Nikola Nastiuk bekannt gemacht, daß Adam Münich am 21ten October 1868 Zahl 18310 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme pr. 36 fl. öst. W. s. N. G. gegen ihn erwirkt hat, daß ferner auf seine Kosten und Gefahr der Hr. Advocat Dr. Przybyłowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Dwerznicki ihm zum Curator bestellt und diesem die Zahlungsaufgabe zugestellt wurde.

Stanislaw, 21. October 1868.

**(2448) G d i c t.**

(2) Nr. 56410. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte unbekanntem Hrn. Heinrich Kriegshaber bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Osias Losch de praes. 23ten October 1868 Z. 56410 mit Beschluß vom 24ten October 1868 Z. 56410 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 8500 fl. öst. W. s. N. G. erlassen, und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Madejski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 24. October 1868.

**Doniesienia prywatne.****C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank Hypoteczny**

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w skutek uzyskanego rozszerzenia swych statutów z dnia 15. października, otwiera w swych lokalnościach

**KANTOR WYMIANY**

si zajmować się będzie kupnem i sprzedażą papierów publicznych i przemysłowych wszelkiego rodzaju, listów zastawnych, losów i monet.

Kupony od akcyj i obligacyj pierwszeństwa kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, w dniu 1. listopada w srebrze płatne, dziś już wypłaca kasa Banku Hypotecznego we Lwowie i Filia tegoż Banku w Krakowie, w srebrze lub w walucie po kursie dziennym.

Lwów, dnia 14. października 1868.

(2358—5)

**k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.****Kundmachung.**

Ueber Beschluß des Verwaltungsrathes findet Donnerstag den 26. November l. J., Abends 6 Uhr im Saale der Handels-Academie eine außerordentliche General-Versammlung der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft statt.

Gegenstand der Verhandlung ist:

Änderung der Firma und Erweiterung der Statuten der Gesellschaft.

Die Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, werden hiemit eingeladen, ihre Actien in Gemäßheit des §. 56 der Statuten bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien oder bei den Cassen der Filialien in Brünn, Krakau, Lemberg, Pest, Prag und Troppau und zwar spätestens bis einschließlich 12. November d. J. als dem statutarischen Endtermine zu deponiren.

Wien, am 17. October 1868.

Der General-Director.

§. 14 und 56 der Statuten: Das Eigenthum von je 20 Actien gibt das Recht auf eine Stimme in der General-Versammlung.

§. 58 der Statuten: Kein Actionär ohne Unterschied ob im eigenen oder Vollmachtsnamen, und kein Bevollmächtigter einer oder mehrerer Actionäre kann mehr als 10 Stimmen führen.

(2410—3)